
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 3

Responsable del proceso 

Nombre de la convocatoria CONVOCATORIAS AUDIOVISUALES MINTIC – ABRE CÁMARA DE 2024

Descripción 

En la ciudad de Bogotá D.C. a los siete (07) días del mes de mayo de 2024,  el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el 
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN de la ETAPA No. 1 de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la 
plataforma dispuesta por la Entidad para las Convocatorias Audiovisuales Abre Cámara de 2024. El informe definitivo de verificación de los documentos generales correspondientes a cada 
uno de los 625 participantes, que radicaron solicitud de participación en la primera etapa, se encuentran publicados en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las 
Comunicaciones a través del siguiente enlace: https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2024/845/w3-channel.html

Aquellos participantes que pasaron a la ETAPA 2, podrán presentar a través de la plataforma destinada por la Entidad, los documentos que componen la propuesta creativa, desde el ocho 
(08) de mayo a la 8:00 horas. Cada categoría tiene un cierre de fecha y hora de presentación para que verifiquen en las condiciones de participación.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

Datos básicos

Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES
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No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVOS

RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

1 241024824 3
ASOCIACION DE CABILDOS 

MAYORES EMBERAKATIOS DEL 
ALTO SINU

900361563-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 241024683 3

ASOCIACIÓN DE CABILDOS Y/O 
AUTORIDADES INDÍGENAS DEL 

NUDO DE LOS PASTOS -
SHAQUIÑAN

900032891-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 241024839 3 CABILDO INDIGENA DE PASTAS 
ALDANA 814001945-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 241024881 3 CABILDO INDIGENA DEL 
RESGUARDO KANKUAMO 900060191-1

NO CUMPLE LA EXPERIENCIA DEL 
PRODUCTOR. LA DURACIÓN DE LA 

EXPERIENCIA RELACIONADA, EN ESTE 
CASO CORTOS, NO ES DE CINCO (5) 

MINUTOS MÍNIMO

CUMPLE NO CUMPLE

5 241024734 3 CABILDO INDÍGENA INGA COLÓN 846000018-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVOS

RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

6 241024782 3 CABILDO INDÍGENA INGA PAKAY 
DE PUERTO LIMON 900692947-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 241023337 3 CABILDO INDIGENA RETIRO DE 
LOS INDIOS CERETE - CORDOBA 900946703-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 241024819 3 CABILDO INDIGENA RIO BLANCO 0

NO CUMPLE. CAMBIAN AL GUIONISTA NO 
ADJUNTAN ANEXO NO 4. CON EL NUEVO 

EQUIPO. NO ADJUNTAN CERTIFICADOS DE 
EXPERIENCIA NI CERTIFICADOS DE 

EMISIÓN DEL GUIONISTA

NO CUMPLE ANEXO 1A Y 2, 
CERTIFICADO DE PROCURADURÍA DEL 

PARTICIPANTE
NO CUMPLE

9 241024870 3
ORGANIZACIÓN WIWA GOLKUSHE 

TAYORNA DEL RESGUARDO 
KOGUI MALAYO ARHUACO 

 900507738-9 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE 
EXPERIENCIA DEL EQUIPO REALIZADOR

NO CUMPLE CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA NO CUMPLE

10 241024867 3 RESGUARDO INDÍGENA AWÁ LA 
TURBA 840000049-8 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE 

EXPERIENCIA DEL EQUIPO REALIZADOR
NO CUMPLE CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y RUT NO CUMPLE
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RESULTADO FINAL DE LA
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11 241024103 3 RESGUARDO INDIGENA CUERAZO 900081672-0 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE 
EXPERIENCIA DEL EQUIPO REALIZADOR CUMPLE NO CUMPLE

12 241024677 3
RESGUARDO INDIGENA 

KAMENTSA INGA DE SAN 
FRANCISCO

814000233-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 241023887 3 RESGUARDO INDIGENA 
KAMENTSÁ-BIYA DE SIBUNDOY 846000219-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 241024421 3 RESGUARDO INDIGENA LOS 
ANGELES 809002833-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 241024636 3 RESGUARDO INDÍGENA NASA 
KIWE TEKH KSXAW 900605399-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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ADMINISTRATIVOS

RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

16 241024678 3 RESGUARDO INGA WASIPUNGO 846000480-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

17 241024892 3 VISION 3+ SAS 901746150-7 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE 
EXPERIENCIA DEL EQUIPO REALIZADOR

NO CUMPLE CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA, RUT Y CERTIFICADO DE 

PROCURADURÍA PARTICIPANTE 
NO CUMPLE
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